
да изберем училище
за новия век

44 2024/2025

На основание чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията, чл. 73а, ал. 2 от Наредба № 10 от 01.09.2016 г. за ор-
ганизация на дейностите в училищното образование и във връзка с организацията на дейностите по приемане на 
ученици в V клас на места по държавен план- прием за учебната 2024 - 2025 година при спазване на изискванията 
на чл. 66, ал. 1 и 2 от Административнопроцесуалния кодекс

ОПРЕДЕЛЯМ:
 График на дейностите по приемането на учениците в V клас  

на места по държавен план- прием за учебната 2024 - 2025 година
Вид дейност Срок Прием в V клас 

Подаване на документи за участие в държавния план-прием на ученици 
по Наредба № 10 от 01.09.2016 г. /първи етап на класиране/

24 - 25 юни 2024 г. вкл.

Обявяване на резултатите от първи етап на класиране до 27 юни 2024 г. вкл.
Записване на класираните ученици в училищата 28 юни - 01 юли 2024 г. вкл.
Обявяване на свободните места за втори етап на класиране до 02 юли 2024 г. вкл.
Подаване на заявление за участие във втори етап на класиране 03 - 04 юли 2024 г. вкл.
Обявяване на резултатите от втори етап на класиране до 05 юли 2024 г. вкл.
Записване на класираните ученици на втори етап на класиране 08 - 09 юли 2024 г. вкл.
Попълване на свободните места след втори етап на класиране по чл. 94г, 
ал. 1, т. 1 от Наредба № 10 от 01.09.2016 г.

съгласно срок, определен в заповед на 
министъра на образованието и науката

Обявяване на свободните места след втори етап на класиране 11 юли 2024 г.
Попълване на свободните места след втори етап на класиране от директора до 15 юли 2024 г.
Утвърждаване на реализирания държавен прием до 30 юли 2024 г.

Заповедта да се сведе до знанието на училищните директори чрез началниците на регионалните управления на образо-
ванието.

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на г-жа Емилия Лазарова - заместник- министър на образованието и на-
уката. 

МИНИСТЪР НА ОБРАЗОВАНИЕТО И НАУКАТА 
ГАЛИН БОРИСОВ ЦОКОВ

Република България
Министерство на образованието и науката

Министър на образованието и науката
ЗАПОВЕД № РД-9-283 ОТ 05.02.2024

МИНИСТЕРСТВО НА ОБРАЗОВАНИЕТО И НАУКАТА
РЕГИОНАЛНО УПРАВЛЕНИЕ НА ОБРАЗОВАНИЕТО - СОФИЯ-ГРАД

На основание чл. 254, ал. 2 от Закона за предучилищното и училищното образование и чл. 3, ал. 2, т. 14 от Правилни-
ка за устройство и функциите на регионалните управления на образованието, във връзка с чл. 50, ал. 3 и чл. 52, ал. 2, т. 
2 от Наредба № 10/01.09.2016 г. на министъра на образованието и науката за организация на дейностите в училищното 
образование, писмо на МОН с № 9105-273/05.12.2023 г. с приложени Правила за планиране и реализиране на държавния 
план-прием в V клас по училища и паралелки на територията на област София-град в профилирани гимназии с профил 
„Математически“ и профил „Природни науки“, за учебната 2024/2025 година, доклад с вх. № РУО1-2539/ 29.01.2024 г. от 
Боянка Кънева - старши експерт по ОСО в РУО - София-град, доклад на директора на Софийска математическа гимназия 
„Паисий Хилендарски“ /СМГ/, с вх. № РУО1-899/12.01.2024 г., и доклад на директора на Национална природо-математиче-
ска гимназия „Акад. Любомир Чакалов“ /НПМГ/, с вх. № РУО1- 41142/22.12.2023 г.

УТВЪРЖДАВАМ:
Държавен план-прием за учебната 2024/2025 г. в V клас на СМГ „Паисий Хилендарски“ - 6 паралелки по 26 ученици 

в паралелка, общо 156 ученици.
Държавен план-прием за учебната 2024/2025 г. в V клас на НПМГ „Акад. Любомир Чакалов“ - 2 паралелки по 26 уче-

ници в паралелка, общо 52 ученици.
Изпълнението на държавния план-прием възлагам на председателя на областната комисия за прием на ученици в V 

клас.
Контрол по изпълнението на заповедта възлагам на Светла Димитрова - началник на отдел „ОМДК“.
Заповедта да бъде връчена на директорите на съответните училища за сведение и изпълнение от Константин Костов - 

старши експерт по анализ на информацията в РУО - София- град.
Д-Р ВАНЯ КАСТРЕВА
НАЧАЛНИК РУО, СОФИЯ-ГРАД


